



BOG

HAMLET OG ROMEO OG JULIE (/BOEGER/HAMLET-OG-ROMEO-OG- JULIE)

Af Line Knutzon (/forfattere/line-knutzon) (2009)

LÅN PÅ BIBLIOTEKET (HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?SEARCH_BLOCK_FORM=870970-

Log ind (/user/login?destination=/boeger/hamlet-og-romeo-og-julie) for at anmelde BASIS%3A27986587&FRAGMENT=CONTENT)

Facebook (http://www.facebook.com/share.php?

Tweet (https://twitter.com/intent/tweet?

u=http://litteratursiden.dk/boeger/hamlet-og-romeo-og-julie&title=Hamlet og Romeo og Julie) url=http://litteratursiden.dk/boeger/hamlet-og-romeo-og-julie&status=Hamlet og Romeo og Julie+http://litteratursiden.dk/boeger/hamlet-og-romeo-og-julie) Skuespil. "Hamlet" og "Romeo og Julie" gendigtes her kort og grotesk og som dukketeater. Bipersoner overtrumfer hovedpersonerne, skuespillerne overtager dukkernes roller, og moderne spil indgår i løjerne, så de klassiske tragedier bliver moderne farcer med indhold.

TAGS: HUMOR (/TAXONOMY/TERM/4563)

ANMELDELSE



01 apr.16



(/users/lida-wengel)

Af Lida Wengel (/users/lida-wengel)
Skribent

Line Knutzons dukketeater-fortolkning af Shakespeares udødelige skuespil er hverken tekst- eller stemningsmæssigt tæt på originalen, men den er letlæst, underholdende og fandenivoldsk.

Jeg har svært ved at sammenligne denne fortolkning med Shakespeares oprindelige værker, men den kan fungere som en indgang til stykkerne. Eller som en slags Shakespeare for dummies, hvor vi med humor præsenteres for hovedpersoner, handling og drama med et Knutzonsk twist.

Sikke noget pjat, tænkte jeg, da jeg havde læst Hamlet, som er den første halvdel af Line Knutzons dukketeater-fortolkning af Shakespeares udødelige skuespil. I Hamlet er indehaveren af teatret fortælleren, der klodset guider os igennem. Det er sjovt! Og selvom man aldrig må afsløre slutningen, så gør jeg en undtagelse her: Tja – jeg beklager meget - De døde alle sammen.



I Romeo og Julie begynder det med at Hr.Capulet og Hr. Montague spiller fisk og kommer op at skændes over det. "Montague: Aldrig mere skal vi mødes og spille fisk. Capulet: nej og aldrig mere skal vi hygge os sammen og lave sammenskuds middage." Historien går, som den nu engang skal, men Hr. Capulet og Hr. Montague bliver til sidst venner og aftaler at spille fisk igen.

Jeg kan godt lide Line Knutzons dramatik, selv når det er Shakespeares fantastiske historier der bliver omdannet i hendes hoved. Jeg er stor fan af Shakespeare, men det her, det er faktisk ok, hvis du ikke har mod på den oprindelige tekst, men gerne vil læse lidt om Hamlet, Romeo og Julie.

BOGDETALJER



Andre bøger af Line Knutzon

